
 
 

Invitation for Bid 
Interior Building Renovations 

IFB # 2018-05 
 
Ms. Shoun Reese called the pre-bid meeting for the Interior Building Renovations at 1000 E 
Washington Street to order at 10:30 am CST on June 20, 2018. She welcomed the attendees to 
Sangamon Mass Transit District.  
 
Ms. Reese stated that she would highlight some key points in the bid document and Bruce Ferry 
with Ferry Architects will go over some general scope of work then open things up for 
questions.  
 
Ms. Reese proceeded to go over the schedule for submission located on page 7. The bids are 
due July 13. We will follow the schedule for submissions which is found on page 7. The site visit 
will follow immediately after this meeting no individual site visits will be permitted. All 
questions are due no later than 4:00 pm on June 27, SMTD will respond to all questions no later 
than 4:00 pm on July 3; all bids are due no later than 3:30 pm on July 13.   
 
Ms. Reese directed attendees attention to page 9 where she pointed out that time is of the 
essence, as such, this project has a completion date of September 24, 2018. Liquidated 
Damages are also included in this project in the amount of $500 per calendar day. If there are 
questions or requests for deviations, they must be submitted in writing no later than June 27.  
 
Ms. Reese pointed out that SMTD will pay for all City permits (page 11) in order to expedite this 
project. She directed attendee’s attention to the bid submission requirements identified on 
page 13. Bidders are to submit one original and two copies in a sealed envelope marked 
“Interior Building Renovations – IFB 2018-05 attention Ms. Shoun Reese”. There also needs to 
be a bid bond or cashier’s check equal to 5% of the bid total. If the bid bond is missing the bid 
may be rejected. Page 15 addresses retainage, payment and performance bonds. Retainage will 
be withheld on this project. 
 
The project has a Disadvantaged Business Enterprises (DBE) requirement of no less than 10%. If 
the contractor is unable to locate DBEs and submit a Good Faith Effort, you must show the 
Good Faith Effort. The contractor cannot just say they did it, it must be demonstrated. This 
project does fall under Davis Bacon and so prevailing wage for Sangamon County apply to this 
project. This project also has a Buy America requirement and contractors must be able to 
supply steel, iron and manufactured products that are made in the United States, see page 35.  
 
Ms. Reese then reviewed the list of attachments identified on page 39. She reminded the 
attendees to make sure that all documents have the required signatures as well as the required 
notary signature where applicable.  



 
 
Ms. Reese turned things over to Bruce Ferry with Ferry Architects to go over the Scope.  
 
This project is limited interior renovations of the building located at 1000 E Washington to 
serve as driver breakroom. The plans identify a fence removal at D1 Note 9; this will be deleted 
from the scope. The fence work was included in the site work project. The plans also identify a 
sidewalk on the south side of the building at A1.0 Note 14; this will be deleted from the scope. 
The sidewalk was included in the site work project. There is some removal of walls, case work 
and cabinets as well as some mechanical work to isolate the north end of the building from the 
south end of the building.  
 
Mr. Ferry asked if there were any questions from the attendees, there were none.  
  
The Site Visit began at 10:41 am on June 20, 2018.  
 
Bruce Ferry began the site walk through at the south west entrance. He identified the walls that 
are to be removed and the enclosures that were added. The cabinets and other minor removal 
work was identified as well.  
Question from Attendee: Basically the electricians will pull electrical and the general 
contractors will do a lot of the work.  
Answer: That’s correct. There are some dedicated outlets being added for microwaves and a 
refrigerator. There are switches to multiple lights and detectors as well.  
 
The camera system will need to be integrated into the existing system supplied by the site work 
contractor, that’s all specified in the plans.  
Question from Attendee: Where do the cameras tie in?  
Answer: The cameras come into the conference room. The group proceeded to the conference 
room.  
 
Question from Attendee: The plans specify a fire alarm system, we need to know the specs, is 
there a spec book?  
Answer: There’s no spec book. The existing system is FCI.  
Question from Attendee: Is there any information on the system? 
Question from Attendee: Can we supply pricing for compatible devices? 
Attendee Statement: We were able to locate equipment 
Attendee Statement: I’ve never heard of FCI 
Attendee Statement: It’s old generic equipment on a zoned system.  
 
Bruce Ferry, encouraged contractors to reach out to general contractors. The pre-bid meeting 
was encouraged but not mandatory.  
The site visit concluded at 11:00 am. 


